
  船場区民 各位                                    

                                          令和 7 年 3 月 20 日  

船場区自治会長 萩谷清美 

                           

“船場さくらまつり” 開催のお知らせ 
 

桜花の候、自治会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し

上げます。 

平素は自治会活動に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年も、船場区恒例の“船場さくらまつり”を来る 4 月 20 日（日）に

開催することといたしました。自治会集会所のグラウンドに咲き誇る八重

桜を観賞しながら、区民の皆様の交流の時間とさせていただきたいと存じ

ます。ご来場いただいた方には参加賞を差し上げます。また、豪華賞品の

当たる抽選会も行いますので、皆様のご来場をお待ちしております。 

今回のさくらまつりには「東海村南部地域包括支援センター(オークス

東海内)」から保健師さんが来られ、皆様の健康チェック(認知症かんたん

検査・血圧測定・握力測定)や福祉に関する相談を受けるコーナーを設置

いたします。 

沢山の区民の皆様にご来場いただき桜を楽しんで頂けたら幸甚に存じま

す。 

 

－ 記 － 

 

１．配付先；  船場区自治会  各戸 1 枚 (さくら祭りチラシ) 



                    各戸 1 枚 (包括支援センター)    

 

1、船場さくらまつりに参加する方へのお願い 

(1) さくらまつりに参加する際は、自宅で検温を済ませ、体調(のどの痛み・咳・鼻

水・熱・だるさ 等)に不安がないかを確認してからご来場ください。また、マスク

着用については来場者自身のご判断にて参加願います。 

 (2) 会場には駐車場がありませんので車での来場はご遠慮ください。但し送迎の為

の一時的な駐停車は認めます。 

  (3) 会場内では、さくらまつり実行委員（首からネームプレートを下げています）の指

示に従い、コロナ感染症感染防止対策にご協力ください。 

(4) 受付をする前に、会場に設置してあるアルコール消毒液での消毒を必ず実行し

てください。消毒を済ませてから「参加賞受取り券および抽選券」を受付に提出

して下さい。 

2，各種イベントコーナー(ゲーム・ペタンク・カラオケ) について 

 (1) ゲームコーナーは 5 種類のゲームが用意されております。ゲームに参加する際

は、ゲームコーナーに設置してあるアルコール消毒液での消毒を済ませてから

参加して下さい。 

 (2) ペタンクに参加する方も上記内容と同等の消毒を済ませてからの参加をお願い

します。 

 (3) カラオケコーナーでの歌唱者は、ゲームコーナー同様、手指消毒を済ませてから

歌唱の準備をお願いします。 

3. 各種飲食物の販売コーナーについて 

 (1) おやじの会 ～ 綿菓子・ポップコーン・焼きそば 

 (2) 稲荷会    ～ ビール・酒・ジュース 

 (3) 船場消防団 ～ 焼き鳥 

 (4) 子ども会   ～ 駄菓子類 

4. 「お楽しみ抽選会」及び「じゃんけん大会」について 

 (1) 抽選会は、抽選券の受付終了後(12 時)、総務委員会の委員で抽選を行います。 

 (2) 当選者発表(PM13:00～)及び当選品のお渡しは、会場内所定の場所で行いま



す。沢山の方が当選者となるよう、当選本数を昨年同様 90 本用意いたします。  

 (3) じゃんけん大会((PM12:30～)に参加して景品の「卵 1 ケース」をゲットして下さい。 

※新型コロナウイルス感染症防止対策にご協力をお願いします。 


